
Zápis z jednání PČLnK 17. 12. 2019 Praha 

 

1. Zahájení 9:20, prezence 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Hašková Alexandra, Mgr. (AHA) 

4. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

5. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

6. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

7. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

8. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

9. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

10. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

11. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

12. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

13. Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA) 

14. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

15. Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

16. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

17. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

18. Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

 
Počet přítomných - 18, nadpoloviční většina – 10. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

V 9:36 se dostavil JSM. Počet přítomných - 19, nadpoloviční většina – 10. 
V 10:07 odchází DOV. Počet přítomných – 18, nadpoloviční většina – 10. 
V 11:57 odchází AHA. Počet přítomných – 17, nadpoloviční většina – 9. 
Ve 12:28 odchází OPA. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 
Ve 12:56 se dostavil OPA. Počet přítomných – 17, nadpoloviční většina – 9. 
Ve 13:10 odchází NSV. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 
Přestávka 13:10 – 14:25. 
Ve 14:28 odchází JWE. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
V 15:12 odchází LLA. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 



V 15:51 odchází KJE. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
 

Hosté: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (právní zástupce) (JMA), Karlíková Lenka, Mgr. 

(PR agentura Allmedia4U), Brejchová Jana, Mgr., Vinařová Alice (sekretariát), Pokorný 

Zdeněk, Mgr. (ČČL), Kovářová Lucie, Mgr. (odborný konzultant ČLnK), Kotlář Jiří, Mgr. 

(revizní komise ČLnK), Vrubel Filip, Mgr. (MZd) (FVR) 

Nepřítomni na začátku jednání: Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

Omluveni pro celé jednání: Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. Doplnění a schválení programu 
 
Návrh (hlasování č. 1, 9:28): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

3. PR a komunikace  
 
a. Aktuální info (MBA) 
 
MBA představila aktuální informaci z P.R. komunikace za listopad a začátek prosince 
2019. Od 1. 11. byly vydány 3 tiskové materiály: tisková zpráva "Sjezd delegátů 
České lékárnické komory zvolil nové představenstvo. Prezidentem se stal Mgr. Aleš 
Krebs, Ph.D." (4. 11. 2019); tisková zpráva "Lékárníci varují: Pozor na kombinace 
antibiotik s jinými léky, stravou i nápoji. Může se tím ovlivnit nejen jejich účinnost" 
(18. 11. 2019); tisková zpráva "Lékárníci před vánočními svátky radí: Zajistěte si své 
předepsané léky, předejděte zažívacím problémům a dejte si pozor i na kombinaci 
léků s alkoholem" (12. 12. 2019) 
 
Od 1. 11. do 16. 12. 2019 vyšlo 136 mediálních výstupů. Sledovanost za stejné 
období byla 92 032 940. Nejvíce medializovanými tématy byly financování lékáren a 
rady lékárníků. 
 



V prosinci bude vydán Newsletter ČLnK pro členy komory a Newsletter Lékárnických 
kapek k vánočním tématům. 
 
MBA informovala PČLnK o nutnosti organizace práce PS pro P.R. a komunikace (dále 
PS PR) k optimalizaci mediálních aktivit ČLnK. PS PR do příštího jednání 
představenstva připraví mediální plán pro rok 2020. 
 
Podrobné informace jsou přílohou zápisu. 
 
Návrh (hlasování č. 2, 9:52): 
PS pro PR a komunikaci se rozšiřuje o ASV a NSV.  
Hlasování v poměru (A18:N0:Z1) - návrh byl přijat.  
 
b. Tiskový/á mluvčí (AKR, MKO) 
 
Návrh (hlasování č. 3, 9:53): 
Tiskovým mluvčím ČLnK se ustanovuje MBA. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z1) - návrh byl přijat.  
 
c. Lékárnice maminky (AHA) – aktuální info 
 
AHA seznámila s aktuálním děním v projektu LM. Za poslední měsíc proběhlo 25 
besed převážně s tématem „Nachlazení - nutné zlo?“ pro 192 účastníků. Nově začalo 
přednášet 5 lékárnic maminek, besedy se konaly poprvé v dalších 11 městech. Na 
webu Lékárnic maminek vyšel článek o horečce. Další rok je v plánu pokračovat v 
besedách s novými tématy. 
 
 
4. Legislativa 
 
a. Cenový předpis LP a PZLÚ (JMA, AKR) – vypořádání 
 
JMA informoval o vypořádání připomínek k cenovému předpisu. Konečné znění CP 
zatím nebylo publikováno, očekává se publikace do konce roku 2019 s účinností od 
1. 1. 2020. V příloze k zápisu poslední známá verze CP a tabulka s připomínkami 
ČLnK a jejich vypořádáním. 
 
b. Cenový předpis o regulaci cen léčebného konopí (JMA, AKR) – vypořádání 
 



JMA informoval o vypořádání připomínek k cenovému předpisu. Konečné znění CP 
zatím nebylo publikováno, očekává se publikace do konce roku 2019 s účinností od 
1. 1. 2020. V příloze k zápisu poslední známá verze CP a tabulka s připomínkami 
ČLnK a jejich vypořádáním včetně repliky ČLnK k vypořádání. 
 
c. Návrh zákona o elektronickém zdravotnictví (JMA, AKR, MKO) – info  
 
Vnitřní připomínkové řízení k novele návrhu zákona o elektronickém zdravotnictví 
bylo ukončeno k 6. 12. 2019. V příloze k zápisu návrh novely zákona, důvodová 
zpráva a připomínky ČLnK. Základní připomínkou ČLnK je tato: 
„ČLnK vnímá tento návrh zákona jako jednu z nejvýznamnějších legislativních změn 

ve zdravotnictví za posledních 30 let. Jde o komplexní a přitom velmi obecnou 

úpravu toho, jak mají být ve zdravotnictví využívány informační technologie, a 

současně o problematiku, ke které se bez hlubšího seznámení se s principy, na nichž 

stojí, nemůže žádné z připomínkových míst odpovědně vyjádřit. I laikovi je přitom 

zřejmé, že jde o další stupeň k soustřeďování obrovského množství těch 

nejcitlivějších údajů, které jsou a mají být chráněny lékařským tajemstvím (povinnou 

mlčenlivostí), a přijetí takové normy musí předcházet široká a informovaná debata 

všech dotčených subjektů. ČLnK nemůže mluvit za ostatní připomínková místa a 

nechce proti návrhu zákona lacině brojit, ale považuje za nezbytné, aby příprava 

takto významné normy byla provázena nikoliv jen připomínkovým řízením s 15 denní 

lhůtou k podání připomínek, ale také informační kampaní organizovanou 

předkladatelem, díky níž se budou moci všichni dokonale seznámit s principy a 

instituty, na nichž má elektronizace v navržené podobě stát, a následnou diskuzí, 

třeba v rámci připomínkového řízení, ovšem s příležitostí vést o návrhu otevřenou 

debatu. Po seznámení se s textem návrhu se ČLnK, i přesto, že je obtížně 

představitelné, co konkrétně lze následně v praxi očekávat, nemůže zbavit dojmu, že 

to, co se v této úpravě skutečně skrývá, je v tuto chvíli schopno v plném rozsahu 

zhodnotit jen několik málo osob. A to je špatně.“ 

 
d. Novela zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách, a č. 378/2007 Sb., o 
léčivech (JMA, AKR, MKO) – info 
 
Mezirezortní připomínkové řízení k novele návrhu zákona o návykových látkách bylo 
ukončeno k 13. 12. 2019. V příloze k zápisu návrh novely zákona, důvodová zpráva a 
připomínky ČLnK. 
 



e. Novela zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech, EGS (AKR, MKO, MHO)  
 
AKR, MKO a MHO informovali o jednání s vedením MZd a SÚKL o novele zákona o 
léčivech o emergentním systému (EGS) dodávek léčivých přípravků.  
 
Jednání PČLnK se zúčastnil náměstek ministra zdravotnictví Mgr. Filip Vrubel. 
 
Návrh (hlasování č. 4, 12:41): 
PČLnK pověřuje AKR, MKO vypracováním do 19. 12. 2019 souhrnu podmínek ČLnK, za 
nichž by pro ČLnK byl přijatelný návrh novely zákona o EGS. Následně bude po 
vyjádření členů PČLnK souhrn předložen MZd. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
5. Organizační záležitosti 
 
a. FMD (MHO, AKR) – ohodnocení zástupců komory 
 
PČLnK děkuje PharmDr. Martinovi Šimíčkovi a PharmDr. Martinovi Kopeckému, PhD. 
za odvedenou práci za činnosti související se zastupováním zájmů ČLnK v oblasti 
implementace FMD. 
 
Návrh (hlasování č. 5, 12:48): 
PČLnK souhlasí s výplatou náhrady za ztrátu času PharmDr. Martinovi Šimíčkovi ve výši 
30.000 Kč a PharmDr. Martinovi Kopeckému, PhD. ve výši 15.000 Kč. 
Hlasování v poměru (14:N0:Z2) - návrh byl přijat.  
 
b. Rozpočet ČLnK 2020 (AKR, MKO, ZPO) – aktuální info ČČL 
 
Šéfredaktor ČČL Mgr. Pokorný informoval představenstvo o sjednání nové ceny za 
tisk ČČL, která pro rok 2020 bude nižší o cca 60.000 Kč na jeden výtisk, celkem bude 
úspora činit cca 640.000 Kč v roce 2020. 
 
c. Převod prostředků OSL z 2019 do 2020 (AKR, JBR) – info 
 
Návrh (hlasování č. 6, 13:00): 
PČLnK ukládá ANO, DOV a AKR, aby zajistili rozeslání mailem informace všem 
předsedům OSL o možnosti požádat do konce roku 2019 o převod nevyčerpaných 
prostředků OSL z roku 2019 do roku 2020. 
Hlasování v poměru (A11:N3:Z3) - návrh byl přijat.  



 
d. Jmenování zástupce komory pro výběrové řízení na VL FNOL (AKR) – info 
 
AKR informoval o zastoupení ČLnK ve výběrovém řízení PharmDr. Pavlem Grodzou, 
který byl z důvodu časové tísně jmenován přímo AKR. 
 
e. Jednatelé Lékárnické akademie s.r.o. (JMA) – smlouvy 
 
Návrh (hlasování č. 7, 14:35): 
PČLnK schvaluje jednatelské smlouvy s výší odměny pro každého z jednatelů ve výši 
2.000 Kč za rok a ukládá AKR, aby za ČLnK smlouvy s jednateli uzavřel. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
f. Darování receptáře „milosrdného bratra Quida Diera z 18. stol.“ (JMA, AKR, 
MKO) – smlouva 
 
Návrh (hlasování č. 8, 14:43): 
PČLnK souhlasí s darováním receptáře „milosrdného bratra Quida Diera z 18. stol.“ 
muzeu FaF UK v HK za podmínky, že dojde k renovaci a digitalizaci receptáře a že 
bude receptář vystavován a zpřístupňován s údajem, že jde o dar od ČLnK. PČLnK 
ukládá JMA přípravu darovací smlouvy a pověřuje AKR uzavřením smlouvy. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
g. Otázky a odpovědi (AKR, MKO) – rozdělení témat 
 
Členové PČLnK si rozdělili témata Otázek a odpovědí. 
 
h. Termíny PČLnK a POSL jaro (AKR) 
 
Termín jednání PČLnK se z 3. 4. 2020 přesouvá na 1. 4. 2020. 
 
Termín porady předsedů (POSL) se ze 4. 4. 2020 přesouvá na 18. 4. 2020. 
 
Stanovuje se nový termín jednání PČLnK dne 12. 11. 2020. 
 
 
6. Pracovní skupiny, inspektoři ČLnK 
 
a. eRp – PS (AKR, MKO) – založení 
 



Návrh (hlasování č. 9, 14:58): 
PČLnK schvaluje vznik pracovní skupiny pro eRecept ve složení MKO (vedoucí), KJE, 
OPA, MBA, SGR, HSN, MHO. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
b. Inspektoři ČLnK (AKR) – návrh pro rok 2020 
 
Návrh (hlasování č. 10, 15:02): 
PČLnK ustanovuje do funkce inspektora pro rok 2020 Mgr. Jiřího Kotláře a Mgr. 
Danielu Prokopovou. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
c. PS pro činnost OSL – pravidla čerpání financí OSL (ANO)  
 
PS na základě poznatků z praxe připraví metodický pokyn pro čerpání prostředků 
OSL do příštího jednání PČLnK. 
 
d. PS pro vyhodnocení LZP (SGR) – info 
 
SGR informoval o činnosti PS. 
 
 
7. Osvědčení (AVI, JMA) - ke schválení 
 
Návrh (hlasování č. 11, 15:23): 
Žádost Mgr. Petry Kaputové o vydání osvědčení pro výkon funkce odborného 
zástupce pro provozovatele HELA-CZ spol. s r.o. se z důvodu nevydání a odejmutí 
rozhodnutí o udělení oprávnění pro poskytování zdravotních služeb lékárenské péče 
provozovateli zamítá. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 12, 15:24): 
PČLnK mění rozhodnutí ze dne 27. 8. 2019 o podmíněném udělení osvědčení pro 
výkon funkce vedoucího lékárníka a odborného zástupce k žádosti RNDr. Vladimíry 
Krejzové o vydání osvědčení pro výkon funkce vedoucího lékárníka a odborného 
zástupce pro provozovatele BELAFOR s.r.o. v Lékárně U sv. Ignáce, Ječná 1, Praha 2 
z důvodu žádosti žadatelky „o storno žádosti“ a žádost se zamítá. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 13, 15:25): 



Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
8. Zprávy z mezidobí  
 
a. Konference Nový zákon o elektronickém zdravotnictví (LKO) – info 
 
LKO informovala PČLnK o obsahu konference. Poznámky z konference viz příloha 
zápisu. 
 
b. Vědecká rada FaF UK HK (AKR) – info 
 
AKR a MHO informovali o jednání vědeckých rad obou farmaceutických fakult. 
 
 
9. Vzdělávání  
 
a. PS CV – aktuální info z jednání o podpoře vzdělávání (DOV, ANO) 
 
VOR informovala o jednáních pracovní skupiny, na nichž PS zorganizovala svou 
činnost, připravila koncepci vzdělávacích akcí pro rok 2020 a jednala se sponzory 
vzdělávacích akcí. 
 
b. Semináře neodkladná první pomoc MUDr. Pokorný (AKR, JMA) 
 
AKR informoval PČLnK o dohodě s MUDr. Pokorným na organizaci 10 seminářů 
v roce 2020 za stejných podmínek jako v roce 2019. 
 
 
10. Různé a nezařazené  
 
a. Úhrady a doplatky PZT 
 
HSN upozornila na problémy spojené se seznamem úhrad zdravotnických 
prostředků a doporučením ČLnK. MKO informoval o všech dosavadních jednáních 
s Mágy, SÚKL a zdravotními pojišťovnami, na nichž se tyto problémy v posledních 
týdnech probírali. HSN se připojí k MKO při jednáních o řešeních těchto problémů. 



 
b. ČLnK vs. PharmDr. Dočkal (JMA, AKR, MKO)  
 
JMA informoval o tom, že Krajský soud v Plzni žalobu ČLnK zamítl. Odůvodnění 
rozsudku bude známo až z písemného vyhotovení rozsudku, který zatím nebyl 
doručen. 
 
c. Komise MZd pro kategorizaci a úhradovou regulaci ZP (HSN) – info 
 
Návrhy změn předjednané se zdravotními pojišťovnami a s odbornou společností je 
možné předkládat do 3. 1. 2020. Experty k jednotlivým bodů lze navrhovat do 12. 1. 
2020. Za ČLnK se kromě HSN a PharmDr. Holuba zúčastní jednání komise i MKO. 
 
 
11.  Schválení zápisu, ukončení 
 
Hlasování č. 13 v poměru (A13:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 7. 1. 2020 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 16:44. 

V Praze dne 17. 12. 2019 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 17. 12. 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Čas hlasování 9:28 9:52 9:53 12:41 12:48 13:00 14:35 14:43 14:58 15:02 15:23 15:24 15:25 16:43

Bažantová Michaela, Mgr. a a z a a a a a a a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. a a a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Hojný Michal, Mgr. a a a a a a a a a a a a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a a a a a a a a 0

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a z a a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a a n a a a a 0 0 0 0

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA a a a 0 0 a a a a a a a a a

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a n a a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. a a a a a z a a a a a a a a

Šmíd Jindřich, PharmDr. 0 z a a a a a a a a a a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a z a a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. a a a a z n 0 0 0 0 0 0 0 0

Weber Jakub, Mgr., Ing. a a a a a z 0 0 0 0 0 0 0 0

ANO 18 18 18 16 14 11 15 15 15 15 14 14 14 13

NE 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 1 1 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 18 19 19 16 16 17 15 15 15 15 14 14 14 13


